tut⁹ este i finis q̄ referrereroia q̄ age
ret vt beat⁹ ēēt. Nō em̄ q̄ se dīligit
aliud vult eē q̄ btūs. Hic aut̄ finis
est: adherere deo. Jā igīs scīti di
ligere seip̄m: cōmendat de primo
diligēdo scī seip̄m. In q̄ quid aliud
mandat: nī vt ei q̄tū p̄t cōmēdet
diligendū deū. Hic ē dei cult⁹: hec
vera religio: hec recta pietas: hec
tm̄ deo debita seruitus. Nūcūn
q̄igīs īmortalis p̄tās q̄atālibet
virtute p̄dita: si nos diligit sicut se
ip̄am: ei vult esse subditos vt bt̄ si
mus: cui t̄ subdita bt̄ ē. Si ḡ non
colit deū misera ē: q̄ deo priua ē: si
āt colit deū n̄ vult se coli, p̄ deo. Illi
em̄ poti⁹ dñe sn̄e suffragat: t̄ dile
ctōis virib⁹ fauet q̄ scriptū est. Ha
criticans dii eradicabat: nī dño
soli. Nā vt alia nūc taceā q̄ p̄tinet
ad religiōis obsequiū q̄ colit deus
sacrificiū certe null⁹ boim ē q̄ au
deat dicēdeberi: nī dño soli. A
ta deniq̄ de cultu dño v̄lupata
sunt: q̄honorab⁹ deferunt hūanis
siue humilitate nimia: siue adula
tōe pestifera: ita n̄ vt qb⁹ ea dese
runt hoīs s̄haberent q̄dicūt coen
di t̄ venerādi: si āt eis mltū addit⁹
t̄ adorādi. Quis dō sacrificandū
cēsūt nī ei q̄ē deū aut sc̄uit aut
putauit aut finxit? b Porro anti
qu⁹ sit i sacrificādo dei cult⁹ duo il
li fress: Cain t̄ Abel sat̄ indicat: q̄rū
majoris de⁹ reprobauit sacrificiū
minoris asperit. **La. V.**

a **Vis**
a q̄ autē
ita desipiat
z̄. In hoc
ca. soliendit
angustinus quare sacri
ficiū a deo
acceptatur
a Et facit h̄
duo. q̄ pri
mo doc̄ q̄
nō accepta
tur. q̄ deo
sit vtile h̄
quis nobis
expedit. se
cundo ibi.
b Nec p̄
ab antiquis rē Ps. 15.
ondit quo
sacrificia
veneris te,
stāmī crāt
deo grata t̄
sacrifican⁹
tibus vtilis
videlicet q̄
ten⁹ signa
erant sacri
ficiū sp̄itu
alis.

uīcēdī quod
verbū cōpo
suū cōsta re
ligendo. id
cīt eligēdo.
vnde dicit
religio q̄sī
eligo. He
cundo ibi.
c Que
cūq̄ iūt i
mortalis rē
ostēdit q̄
soli deo of
ferendū sit
sacrificiūz
et iāz corpo
rale.

Exo. 22.

La. V.

a **Vis**
a q̄ autē
ita desipiat
z̄. In hoc
ca. soliendit
angustinus quare sacri
ficiū a deo
acceptatur

a Et facit h̄
duo. q̄ pri
mo doc̄ q̄
nō accepta
tur. q̄ deo
sit vtile h̄
quis nobis
expedit. se
cundo ibi.
b Nec p̄
ab antiquis rē Ps. 15.
ondit quo
sacrificia
veneris te,
stāmī crāt
deo grata t̄
sacrifican⁹
tibus vtilis
videlicet q̄
ten⁹ signa
erant sacri
ficiū sp̄itu
alis.

Liber

fuisse significatas q̄ agunt in nobis ad hoc ut
hereamus deo et ad eundem finem proximo con-
¶ De cose. sulamus. Sacrificium ḡ visibile inuisibilis sa-
cificij sacramentū id est sacrū signum est. Ut
ille penitens apud prophetam: vel ipse ppheta
querens deum peccatis suis habere ppitum
¶ Ps. 50 Si voluisses inquit sacrificij dedissez vtiq; ho-
locaustis nō delectaberis. Sacrificij deo spūs
contribulatus: cor contritum et humiliatum de-
us non spernet. Intueamur quēadmodū ubi
deum dixit nolle sacrificium: ibi deum ostēdit
velle sacrificium. Non vult ḡ sacrificium truci-
dati pecoris: sed vult sacrificium contriti cor-
dis. Illo igitur q̄ eum nolle dixit: hoc significa
tur q̄ eum velle subiecit. Sic itaq; illa deū nol-
le dixit: quō a stultis ea velle credit: velut sue
gratia voluptatis. Nam si ea sacrificia que vult
quoy hoc vñ est: cor contritum et humiliatum
dolore penitendi: nollet eis sacrificij significa-
ri: que velut sibi delectabilia desiderare putar-
tus est: non vtiq; de his offerendis in lege vere
ri precepisset et ideo mutanda erant oportuno
certos iam tempore: ne ip̄i deo desiderabilia:
vel certe in nobis acceptabilia: ac non potius
que his significata sunt crederentur. Hinc et
¶ Ps. 49 alio loco psalmi alteri: Si esuriero inquit nō
dicam tibi: meus est enim orbis terre et plen-
tudo eius. Numquid manducabo carnes tau-
rorum: aut sanguinem hircorum potabo. Lan-
q̄ diceret. Ultiq; si mihi necessaria essent non
ate peterem: que habeo in potestate. Dicinde
¶ Ps. 49 subiungens quid illa significant: Immola in-
quit deo sacrificij laudis: et redde altissimo vo-
ta tua: et inuoca me in die tribulatiōis et eripiā-
te: et magnificabis me. Item apud alium pro-
phetam: In quo inquit apprehendā dominum
et assumam deum meum excelsum. Si apprehe-
dam illum in holocaustis: in vitulis anniculis?
Si acceptauerit dominus in milibus arietum
aut in denis milibus hircorum pinguium? Si
dedero primogenita mea pro impietate mea:
fructum ventris mei pro peccato anime mee?
Si annunciatum est tibi homo bonū: aut quid
deus exquirat a te: nisi facere iudicij et dilige-
re misericordiam: et paratum esse ire cū domino
deo tuo? Et in huius prophete verbis vtrūq;
distinctum est: satisq; declaratum illa sacrificia
non requirere deum: quibus significant h̄ sacri-
ficia q̄ requirit deus: in ep̄la q̄ scribis ad hebre-
¶ Heb. 13. os. Benefacere inq; et cōmunicatores esse no-
lite obliuisci. talibus em̄ sacrificij placatur de-
¶ Osee. 6. us. Ac per hoc ybi scriptū est. Misericordiam
magis volo q̄ sacrificium: nihil aliud q̄ sacrifici-
cio sacrificium prelatuz oportet intelligi: quo-

niam illud qđ ab hominibus appellatur sacri-
ficiū: signū est veri sacrificij. Porro aut̄ miser-
icordia v̄x sacrificij est. vñ dictū est: qđ pau-
loante cōmemorau. Talib' em̄ sacrificij pl̄a **¶ Heb. 13.**
catur deus. Quęcūq; igit̄ in ministerio taber-
naculi sive templi multis modis de sacrificijs
leguntur diuinitus esse precepta: ad dilectio-
nē dei et proximi significando referuntur. In **¶ Dat. 22**
his enim duobus preceptis vt scriptū est: tota
lex pendet et prophete. **¶ La. VI**

Rōinde v̄x sacrificij est oē op̄ qđ a **¶ La. VI.**
gitur: vt sancta societate inheream^{to}
deo: relatū sc̄ ad illū finem boni quo
veraciter beati esse possum^{to}. Illū et ip̄a misericordia
q̄hoi subuenit. si ppter deū nō fit nō ē sacrificij.
In hoc
um. Et si em̄ ab hoīe fit vel offerit: tamen sacri-
ficiū res diuinā est: ita vt hoc q̄ vocabulo id dicit beatus
latini veteres appellauerūt. Unde ipse homo augustinus
deinom̄ consecratus et deo deuotus: iniquitātū quid sit v̄x
mundo morit et deo viuat: sacrificij est. Nam cum et oī
et hoc ad misericordiam pertinet: quam quisq; in
seip̄m facit. Propterea scriptū est. Disserere sacrificium
anime tue placens deo. Corpus etiam nostrū est oē quod
cum p̄ temperantiam castigamus si hoc quem deo offerit
admodum debemus ppter deum facimus: vt
non exhibeamus mēbra n̄ra arma iniquitatis
peccato: s̄ arma iusticie deo: sacrificij est. Ad
qđ exhortā apostolus ait. Obsecro itaq; vos in finem
fratres p̄ misericordiā dei: vt exhibeatis corpora rōna. si
vestra hostiam viuā: sanctā: deo placentē rōna
ve sit corp̄
bile obsequiū vñm: Si ḡ corp̄ quo inferiore tā
q̄ famulo vel taq̄ instrumento vtitur anima: aut toro^{to} ho-
cum eius bonus et rectus v̄sus ad deum refer-
ta cōgrega-
tur: sacrificium est: quanto magis anima ip̄a cuz̄tio.
se refert ad deum: vt igne amoris eius accen-
sa formaz p̄cupiscentie secularis amittat: eiq;
tanq̄ incommutabili forme subdita reformet:
hinc ei placens: q̄ ex eius pulchritudine acce-
perit: fit sacrificium. Quod idem apostolus cō-
sequenter adiungens. Et nolite inquit cōfor-
marihuc seculo: sed reformamini in nouitate
mentis vestre: ad probandam que si tyvoli
tas dei: quod bonum et beneplacitum et perse-
ctum. Cum igitur vera sacrificia opera sint
misericordie: siue in nosip̄siue in proximos
q̄ referunt ad deū: opa vero misericordie non
ob aliud siant: nisi vt a miseria liberemur: ac p̄
hoc vt beati simus: quod non fit nisi ab uno illo
de quo dictum est. Sibi aut̄ adherere deo bo-
num est: pfecto efficit vt tota ip̄a redempta ci-
uitas: hoc est congregatio societasq; sanctorū
vniuersale sacrificij offerat deo p̄sacerdotē ma-
gnū qui etiā leip̄m obtulit in passione pro nobis
vt tanti capitū corpus esse mus fūm formā serui